
Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 130 DEL 22/04/2024 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  BOTTINELLI MONICA 

OGGETTO: 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - AVVISO PUBBLICO "MISURA 1.4.5 
"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" COMUNI (SETTEMBRE 2022)" - PNRR M1C1 
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA  - NEXTGENERATIONEU - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 
2024/3038/2 024 EMESSA DA SISCOM S.P.A. - CUP: J21F22003340006 - CIG: 
98429757EC 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2023, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026; 
Premesso che il Comune di Craveggia con domanda sottoscritta dal Sindaco il 04.10.2022 ha 
partecipato all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali “ Comuni (Settembre 
2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi  e Cittadinanza Digitale” finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 
Che con Decreto di Finanziamento del Dipartimento per la Trasformazione Digitale N. 131-2/2022 
PNRR al Comune di Craveggia è stato assegnato un contributo di € 23.147,00; 
Richiamata la determinazione n. 24 del 25.01.2023 con la quale si è provveduto ad affidare alla 
Ditta Siscom S.p.a. con sede in Via Adua n. 4 Cervere (Cuneo – P.I. 0177800040 l’incarico per la 
fornitura del software di interfacciamento con la piattaforma notifiche digitali PND finalizzato al 
raggiungimento degli obiettivi contenuti nell’ all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.5 “Piattaforma 
Notifiche Digitali “ Comuni (Settembre 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi  e 
Cittadinanza Digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU per una spesa 
complessiva di € 2.806,00; 
 

 
 



Richiamata la determinazione n. 168 del 24.05.2023 relativa alla sostituzione dello smart CIG: 
z3d39a8352, acquisito con determinazione 44/2023, con un CIG ordinario (98429757EC), come 
stabilito con delibera ANAC n. 122 del 16.03.2022; 
Dato atto che le attività previste dal progetto sono state regolarmente ultimate in data 12.10.2023, 
come attestato dal verbale di regolare esecuzione dell’attivazione della Piattaforma Notifiche 
Digitali redatto dalla Ditta Siscom Spa. e che, a seguito del raggiungimento degli obiettivi, il 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha liquidato al Comune di Craveggia il contributo di € 
23.147,00, come da comunicazione pervenuta dal portale Padigitale2026 il 12.03.2024; 
Che detta somma è stata introitata nelle casse dell’ente al capitolo 2028/2/9; 
Che in data 15.04.2024 la Ditta Siscom S.pa. ha trasmesso la fattura N. 2024/3038/2 di € 
2.806,00, relativaal l’incarico affidato con determinazione n.24 del 25.01.2023 
Rilevato che il sottoscritto Responsabile del Servizio ha accertato che detta fattura è regolare , in 
quanto  riferita a prestazioni effettivamente rese e rientranti nei limiti di spesa del relativo impegno 
di spesa assunto; 
Ritenuto , quindi, di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura onde consentire il 
conseguente pagamento; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

D E T E R M I N A  

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2) Di liquidare a favore della Ditta Siscom S.p.a la spesa di € 2.806,00 come da fattura n. 
2024/3038/2 in relazione all’affidamento disposto con determinazione n. 24 del 25.01.2023 
finalizzato al raggiungimento degli obiettivi di cui all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.5 “Piattaforma 
Notifiche Digitali “ Comuni (Settembre 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi  e 
Cittadinanza Digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

3) Che la spesa è finanziata con fondi PNRR Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali “ Comuni 
(Settembre 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “ Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale . 

4) )Di dare atto che sui rispettivi capitoli di liquidazione esiste la sufficiente disponibilità; 
5) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art.17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile; 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 
22/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/04/2024 al 08/05/2024. 
 
 
Craveggia, lì 
______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Massimo Maini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


